0В,9У. 2020

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Донецк

О внесении изменений I ? |
в Приказ Министерства здравоохранения  ̂ |

Донецкой Народной Республики от 27.03.2020 г. №28-о. ;

В связи с угрозой распространения инфекции, вызванной коронавирусом
SARS-CoV-2, на территории Донецкой Народной Республики, на основании подпункта 2.5
пункта 2 Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
18 марта 2020 года № 502, руководствуясь подпунктом 2.1.25 пункта 2.1 раздела II, пунктом
3.5 раздела III, пунктом 4.2 раздела IV Положения о Министерстве здравоохранения
Донецкой Народной Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 17 февраля 2020 года № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерсва здравоохранения Донецкой Народной Республики
от 27.03.2020 № 28-о «Об организации дополнительного профессионального образования
медицинских работников, фармацевтических работников со средним профессиональным
образованием, с высшим профессиональным образованием» следующие изменения:

1.1. Заменить Пункт 1. на: «С 15.04.2020г возобновить прием слушателей циклов
профессиональной переподготовки, повышения квалификации, стажировки и тематического
усовершенствования врачей, провизоров, младших специалистов с
медицинским/фармацевтическим образованием. Обучение этих категорий слушателей
организовать в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по
дополнительному учебно-производственному плану на основании пп.1.2. п.1. Приказа
Министерства образования и науки от 03.04.2020 г. № 636 «О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики» от 18.03.2020 №502.

1.2.3аменить Пункт 2. на: «Обучение врачей, провизоров, младших специалистов с
медицинским/фармацевтическим образованием проводить с использованием дистанционных
образовательных технологий и завершить в предусмотренный срок с выдачей документов
установленного образца».

. I •

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. Ч '

Министр О.Н. Долгошапко